平成17年５月18日

各 位

会 社 名   ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長     橘  至 朗

コード番号     ３３２１    東証・名証第一部

問 合 せ 先   取締役管理本部長   伊 藤  洋

電 話 番 号   ０５２－３３２－２５９６

子会社設立に関するお知らせ

当社は平成17年５月18日の取締役会において、下記の通り中国上海市に子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

   中国は、近年急速な経済成長を遂げており、当社の事業領域であるエレクトロニクス分野につきまして

も中国市場の拡大が見込まれます。また、当社の主要販売先であります自動車部品メーカーなど多くの日

系企業も進出しており、今後もこの傾向は続くと考えております。

 このような中において、当社は中国上海市に半導体・電子部品等の販売を目的とする子会社を設立し、

自動車部品メーカーなどの日系企業向けに日本国内と変わらぬサービスを提供してまいりたいと考えてお

ります。また、将来的に当社の中国市場におけるビジネス拡大の足掛かりとすることを目的とするもので

あります。

２．子会社の概要

商 号 ：中文表記  美達奇（上海）有限公司（仮称）

 英文表記  MITACHI（SHANGHAI）CO.,LTD．（仮称）

代 表 者 ：総 経 理  岩田 哲一

所 在 地 ：上海市（予定）

設 立 年 月 日 ：平成17年６月（予定）

主な事業内容 ：半導体・電子部品機器等の販売

電子機器等の受託製造

上記に付随する業務

決 算 期 ：３月31日

従 業 員 数 ：３名（予定）

資 本 金 ：約5,000 万円（予定）

出 資 者 ：ミタチ産業株式会社（100％）

３． 事業に与える影響

本件による業績への影響は軽微であります。

以 上